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i de fleste retskredse havde medført en markant stigning i berammelsestiderne for domsfor- 
handlinger og fogedsager. 

De 80 stillinger blev godkendt indtil 31. marts 1985. Det blev samtidig i aktstykket anført, 
at spørgsmålet om forlængelse af stillingerne ud over 31. marts 1985 måtte bero på en 
vurdering af udviklingen i sagsantallet ved retterne. 

Udviklingen i retternes sagsmængde siden 1981 har samlet medført .et øget pres på 
retterne, således at berammelsestiderne ved mange retter fortsat er meget lange. Justitsministe- 
riet overvejer imidlertid for tiden en række forslag, der har til formål at sikre en bedre 
udnyttelse af retternes ressourcer. Justitsministeriet fremsatte sålede i foråret 1983 forslag om 
ændringer i retsplejeloven og færdselsloven bl.a. med henblik på indførelse af en adgang til 
udenretlig vedtagelse af bøde og førerretsfrakendelse i visse sager om spiritus- eller promille- 
kørsel Lovforslaget nåede ikke at blive færdigbehandlet inden folketingets sommerferie, men 
vil blive genfremsat i den kommende folketingssamling. Det er forbundet med betydelige 
vanskeligheder at foretage en præcis vurdering af lovforslagets konsekvenser for domstolenes 
sagsmængde. Justitsministeriet vil imidlertid følge udviklingen nøje og i forbindelse med 
udarbejdelsen af forslag til finanslov for 1985 foretage en samlet vurdering af de personale- 
mæssige ressourcer ved domstolene på baggrund dels af det nævnte lovforslag, dels af anden 
lovgivning af betydning for domstolenes sagsmængde, f.eks. den ny udlændingelov. I denne 
vurdering af de personalemæssige ressourcer ved domstolene vil bl.a. indgå spørgsmålet om 
opretholdelse af en række midlertidige stillinger. 

Spørgsmål 3: 
»Har regeringen planer om indskrænkning af antallet af kontorfunktionærer ved politi og 

domstole i finansåret 1984?« 

Svar: 
Regeringen har ingen planer om reduktion af politiets og domstolenes kontorpersonale i 

finansåret 1984. Det har derimod ikke vist sig økonomisk muligt at fastholde nogle tidligere 
planer om udvidelser af denne personalegruppe. 

Spørgsmål 4: 
»Finder regeringen ikke, at en betragtelig udvidelse af politistyrken kræver en forholds- 

mæssig forøgelse af kontornormativet?« 

Svar: 
Den foreslåede udvidelse af politistyrken, der i dag udgør ca. 9.000 mand, til ca. 9.750 

mand ved udgangen af 1987 må antages isoleret set at medføre et merarbejde også for 
kontorpersonalet i politiet og anklagemyndigheden. Justitsministeriet vil følge udviklingen 
nøje med henblik på nærmere at vurdere, hvorledes dette merarbejde mest hensigtsmæssigt vil 
kunne varetages. I forbindelse med denne vurdering vil justitsministeriet overveje dels 
mulighederne for en bedre udnyttelse af de eksisterende ressourcer, dels behovet for en 
udvidelse af antallet af kontorfunktionærer ved politiet og anklagemyndigheden. 

Spørgsmål 5: 
»Har regeringen andre planer vedrørende bekæmpelse af kriminaliteten end forøgelse af 

politistyrken?« 

Svar: 
Blandt regeringens initiativer med henblik på kriminalitetsbekæmpelsen kan nævnes: 

a. En styrkelse af nærpolitiet. 


